Муниципальное общеобразовательной учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Сосновка  Саратовского района                Саратовской области»

                                      ПРИКАЗ №
___________________2015г                                                          №____________
Об итогах  проведения  репетиционного экзамена

по математике в 9 классе

МОУ «СОШ с. Сосновка Саратовского   района

Саратовской области»

            В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области №484 от 25.02.2015г. и в целях организованного проведения на территории Саратовского района Саратовской области  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования 18.03 15 г.

 проведен   репетиционный  экзамен по математике в 9 классе.
Выводы :

Экзаменационная  работа  состояла из   26 заданий (20 заданий базового уровня и 6 повышенного уровня ). Работа состояла из трех модулей: «Алгебра», «Геометрия», «Реальная математика».

На проведение работы отводится  235минут.
Работа состояла из 2 вариантов.

В ходе проверки был  проанализирован  протокол  репетиционного экзамена по математике  и соответствие  результатов работы оценкам за IIIчетверть 2014-2015 уч.г Умнова Галина  отсутствовала по причине болезни.
	№
	Ф.И.О выпускника
	Отметка за 3 четверть
	Экзамен.отметка
	Набранные баллы
	Соответствие

	1
	Бирюков Вячеслав Андреевич
	5
	5
	24
	+

	2
	Казакова Ксения Олеговна
	5
	4
	19
	_

	3
	Карамалиев Сергей Герасимович
	3
	3
	13
	+

	4
	Кудряшов Данил Валерьевич
	3
	2
	8
	_

	5
	Малофеева Полина Алексеевна
	5
	5
	24
	+

	6
	Мичурин Дмитрий Вячеславович
	4
	3
	14
	_

	7
	Панова Ольга Геннадьевна
	5
	4
	21
	_

	8
	Старчак Владлена Леонидовна
	3
	3
	11
	+

	9
	Умнова Галина Владимировна
	-
	-
	-
	-

Успеваемость- 100 %  качество- 50%        Ниже  четвертной-  50%
Четвертную  оценку подтвердили- 50 %   Выше четвертной- 0%

Структура работы неновая,  но в сравнении с диагностическими работами,  проводимыми через систему СтатГрад, экзаменационная работа оказалось сложнее.  С двумя темами ( по теории вероятности) учащиеся не были знакомы.
На основании выше изложенного для совершенствования условий повышения качества образования, в том числе подготовки учащихся к государственной (итоговой) аттестации   приказываю:

Структура работы неновая,  но в сравнении с диагностическими работами,  проводимыми через систему СтатГрад, экзаменационная работа оказалось сложнее.  С двумя темами ( по теории вероятности) учащиеся не были знакомы.

На основании выше изложенного для совершенствования условий повышения качества образования, в том числе подготовки учащихся к государственной (итоговой) аттестации  рекомендую:

1.учителю математики  Михновец Л.Е:
· скорректировать свою деятельность по подготовке  к ОГЭ учащихся  9 класса Казаковой К.,Мичурина Д., Пановой О., допустивших несоответствие  четвертных оценок   и оценок, полученных за экзамен;

· скорректировать свою деятельность по подготовке  к ОГЭ учащегося  9  класса Кудряшова Д., получившего на пробном экзамене  неудовлетворительную отметку; организовать  для Кудряшова Д. дополнительные занятия;
· обратить внимание учащихся на выполнение заданий  I и  II части, в которых были допущены ошибки;

· отрабатывать умение учащихся в решении    заданий повышенного   уровня (часть II) ;
· провести  административный мониторинг   по математике  в срок до 15.05.15г.
2. администрации школы:
· определить механизмы работы с учителями, руководителями ШМО по совершенствованию условий повышения качества образования;

· скорректировать план подготовки к государственной (итоговой) аттестации учащихся с учётом анализа проведённого репетиционного экзамена.
3. классному руководителю Малофеевой Е.В.
·  информировать обучающихся, родителей (законных представителей) с результатами экзамена в срок до10.04.15.

·  отслеживать посещение дополнительных занятий  учащимся  9 класса Кудряшовым Д.
Зам. директора по УВР: Малофеева Е.В

Директор школы:

Чеберяк В.Ф.

С приказом ознакомлены:            Михновец Л.Е

Малофеева Е.В.